Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на закон за изменување и дополнување на законот за стандардизација

	Министерство:
	Министерство за економија

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Нериман Џеладини, раководител на сектор за внатрешен пазар во Министерство за економија
Контакт тел.3093-512

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Влада на РМ – декември 2012 година
Собрание на РМ –март  2013

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Не


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

Потребата од изменување и дополнување на Законот за стандардизација („Службен весник на Република Македонија“ бр.54/02 и 84/12),  произлегува од Заклучокот на Владата на Република Македонија, донесен на седницата одржана на 30.10.2012 година, со кој го задолжи Министерството за економија до 15 декември да подготви Предлог закон за изменување и дополнување на законот за стандардизација во кој ќе се даде основот за донесување на правен акт со кој ќе се уреди формата, содржината и примената на знакот „Македонско сонценце“. 
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Со предложените измени и дополнувања на Законот за стандардизација се доуредуваат и прецизираат одделни делови од Законот за давање на основ за донесување на правен акт со кој ќе се уреди формата, содржината и примената на знакот „Македонско сонценце“. Воедно се прави исправка за избегнување на двојство во поглед на надлежноста на донесување на Статутот на Институтот, кој треба да го донесе Собранието на Институтот како и во одредени членови се бриши зборот „национални“ заради ограничување на принципот на доброволност на примена на македонските стандарди, заштитата на авторските права и потврдата за сообразност на производот, постапката и услугата.

3.  Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи на државната управа и организации: 

Согласно консултациите на сите ресорни министерства и кабинетот на ЗПВРм задолжен за економски прашања , и заклучокот на ВРМ  се донесе и се подготвија Предлог законот за измена и дополнување на Законот за стандардизација.

4. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Министерството за економија, Институтот за стандардизација на Република Македонија и релевантните министерства  и правни и физички лица кои ги користат услугите на Институтот.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Законот за стандардизација („Службен весник на Република Македонија“ бр.54/02, 84/12).
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

По донесување на Предлог на законот за измена и дополнување на законот за стандардизација  ќе се даде основ за донесување на Уредба  за формата и содржината на промотивниот знак , условите што треба да ги исполнувааат физичките и правните лица за добивање на промотивниот знак и начинот на примената и постапката на издавањето на промотивниот знак.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Да, ќе се формира Работна група за Иницијална проценка на влијанието на регулативата со внатрешни ресурси од Министерството за економија и Институтот за стандардизација на Република Македонија и ресорните министерства и кабинетот на ЗПВРМ за економски прашања .
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Во јуни 2012 година
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Не е планирано вклучување на надворешни консултанти.
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

Во декември 2012 година
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

Од државните службеници во Министерството за економија и службеници од ИСРМ.

